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Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0003/2025
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE SANTA LEOPOLDINA
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

justificamos que a Corrida de Rua em Santa Leopoldina, abrangendo um percurso de 5
km, une esporte e solidariedade, arrecadando alimentos para apoiar o Hospital
Evangélico.
O evento será Promovido pela Secretaria Municipal de Esportes de Santa Leopoldina, que
reforça o compromisso com a saúde, bem-estar e integração comunitária, valorizando o
município como espaço de esporte e cidadania.

Resumo do Objeto do Realização de Evento Corrida de Rua
Objeto do Convênio Realização de Evento Corrida de Ruas em Santa Leopoldina

21/02/2025

27/06/2026
27/06/2025

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3972573-4

R$ 27.000,00
0
R$ 0,00

109

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do

R$ 0,00

R$ 27.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 0,00
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Data: 16/06/2025 Página 2 de5

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
LEOPOLDINA

Administração Pública
Municipal

CNPJ - 27.165.521/0001-55Executor

Informações do Cronograma Físico

O evento tem como objetivo incentivar a prática esportiva, a solidariedade e a integração comunitária,
arrecadando alimentos para o Hospital Evangélico. Destinado a corredores amadores, profissionais e famílias
que queiram participar, promovendo a inclusão e a prática esportiva solidária. A estimativa é de 300
participantes.
R$ 27.000,00 27/06/2025 27/06/2026

Etapa

O evento tem como objetivo incentivar a prática esportiva, a solidariedade e a integração comunitári

R$ 27.000,00

Etapa

Valor
Período: 27/06/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

27/06/202627/06/2025R$ 27.000,00O evento tem como objetivo
incentivar a prática esportiva, a
solidariedade e a integração
comunitári

27/06/2026

Meta

Período: a

Valor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente

Junho-2025 132865 O evento tem como objetivo
incentivar a prática esportiva, a
solidariedade e a integração
comunitária, arrecadando
alimentos para o Hospital
Evangélico. Destinado a
corredores amadores,
profissionais e famílias que
queiram participar, promovendo a
inclusão e a prática esportiva
solidária. A estimativa é de 300
participantes.

R$ 27.000,00

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens e
Serviços

Troféus - MDF
e acrílico

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 30,00 R$ 1.770,00R$ 59,00

Bens e
Serviços

Sonorização
na
largada/chega
da 2 cxs

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 1.500,00R$ 1.500,00

Bens e
Serviços

Podium
(LOCAÇÃO)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 390,00R$ 390,00

Bens e
Serviços

Lona 4m x 3m
(Backdrop
Premiação)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 390,00R$ 390,00

Bens e
Serviços

Seguro para
200 atletas

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A

UNIDADE 200,00 R$ 360,00R$ 1,80
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE

Bens e
Serviços

Frutas
variadas
(Banana,
maça, biscoito
e suco)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 200,00 R$ 778,00R$ 3,89

Bens e
Serviços

Medalhas
personalizada
s com a logo
da
prova.(Chegad
a)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 200,00 R$ 3.580,00R$ 17,90

Bens e
Serviços

Molde da
fabricação
Medalhas e
Trofeus
(METAL)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 750,00R$ 750,00

Bens e
Serviços

Troféus
(METAL)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 10,00 R$ 790,00R$ 79,00

Bens e
Serviços

Transporte
das Medalhas
e Troféus
(Frete)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 880,00R$ 880,00

Bens e
Serviços

Locação de
cones para
sinalização do
percurso

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 60,00 R$ 360,00R$ 6,00

Bens e
Serviços

Locação de
estrutura de
Q15 para
montagem do
portico de
Largada/Cheg
ada.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 650,00R$ 650,00

Bens e
Serviços

Placa de
sinalização do
percurso

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 4,00 R$ 192,00R$ 48,00

Bens e
Serviços

Locação de 01
tendas 4x4
para apoio da
largada

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 350,00R$ 350,00

Bens e
Serviços

Locação de
estrutura de
Q15 (palco) -
Back drop (4m
x 3m)

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 450,00R$ 450,00

Bens e
Serviços

Locação de
bancadas para
colocar a agua
dos atletas

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 6,00 R$ 360,00R$ 60,00

Bens e
Serviços

Lonas 3m x
1m (testeira)
frente e verso

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -

UNIDADE 2,00 R$ 300,00R$ 150,00
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Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

do portico CONTRIBUICOES UNIDADE

Bens e
Serviços

Adesivos
Podium

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 5,00 R$ 300,00R$ 60,00

Bens e
Serviços

Equipe de
Montagem/De
smontagem
das estruturas
e entrega de
kits

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 3,00 R$ 1.350,00R$ 450,00

Bens e
Serviços

Apuração com
chip, resultado
instantaneo,
deslocamento,
alimentação e
estadia

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 200,00 R$ 5.000,00R$ 25,00

Bens e
Serviços

Administração
e coordenação
FEE

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UNIDADE 1,00 R$ 6.500,00R$ 6.500,00

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 300,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 6.500,00 R$ 0,00 R$ 6.500,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 5.000,00 R$ 0,00 R$ 5.000,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.350,00 R$ 0,00 R$ 1.350,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 778,00 R$ 0,00 R$ 778,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 350,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 360,00 R$ 0,00 R$ 360,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 360,00 R$ 0,00 R$ 360,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 450,00 R$ 0,00 R$ 450,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 650,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 390,00 R$ 0,00 R$ 390,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 300,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.580,00 R$ 0,00 R$ 3.580,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 750,00 R$ 0,00 R$ 750,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 192,00 R$ 0,00 R$ 192,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 390,00 R$ 0,00 R$ 390,00
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Data: 16/06/2025 Página 5 de5

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 360,00 R$ 0,00 R$ 360,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.500,00 R$ 0,00 R$ 1.500,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 880,00 R$ 0,00 R$ 880,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 790,00 R$ 0,00 R$ 790,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.770,00 R$ 0,00 R$ 1.770,00

Total R$ 27.000,00

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 16/06/2025 13:51:56 -03:00

FERNANDO CASTRO ROCHA
CIDADÃO

assinado em 16/06/2025 16:20:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/06/2025 16:20:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-69G7DB
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